[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Баган

09.03.2023                                                                                                № 81

Об организации контроля за проведением Всероссийских проверочных работ
на территории Баганского района в 2023 году

             В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 23.12.2022  г № 1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и в  целях мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области в форме Всероссийских проверочных работ, приказом Минобразования Новосибирской области от 15.02.2023  № 334 «О проведении Всероссийских проверочных работ на территории Новосибирской области  в 2021 году»,  в целях обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Баганского района, письма Минобразования Новосибирской области от 03.03.23 № 2143-03-10/25 «О принятии мер по обеспечению объективности ВПР»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. О.А. Панкратьевой, методисту МКУ «Управление образованием Баганского района»,  организовать мероприятия по контролю за проведением Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2021 году в сроки, установленные Приказом.
3.  Утвердить список  наблюдателей из числа работников МКУ «Управление образованием Баганского района», присутствующих в общеобразовательных организациях при проведении работ по математике  и русскому языку в 4 -5 классах, математике в 7 классах (Приложение 1).
4.Провести проверку работ по математике и русскому языку обучающихся МКОУ Кузнецовской СОШ на муниципальном уровне 16 марта в 15.00 и 24 марта в 14.00( Приложение 2).
4. Утвердить список наблюдателей, присутствующих в общеобразовательных организациях при проведении работ (Приложение 3).
5. Провести проверку работ  обучающихся МКОУ Савкинской СОШ, МКОУ Водинской  ООШ на муниципальном уровне  по математике в 7 классе.
5. Провести перекрёстную проверку работ между МКОУ Лепокуровской СОШ и МКОУ Палецкой СОШ, МБОУ Ивановской и МКОУ Казанской СОШ, МБОУ Баганской СОШ №1 и МКОУ Баганской СОШ №2  в 4, 7 классах по математике.
[bookmark: _GoBack]6. Руководителям общеобразовательных организаций  Баганского района создать  условия для организации наблюдения при проведении  ВПР.
7.Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего образования МКУ «Управление образованием Баганского района» М.П. Чуприну.

Приложение 2 на  4л .

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района»                                                Л.А. Нестерова

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образованием Баганского района
от 09.03.2023 г № 81
Список  наблюдателей
	ОУ
	ФИО
	Должность
	Место работы

	МКОУ Кузнецовская  СОШ
15.03.23 г

17.03.23

21.03.23
23.03.23

	Процик Тамара Геннадьевна
Савва Евгения Владимировна

Панкратьева Ольга Анатольевна
Тололо Ольга Алексеевна

	Методист

Руководитель муниципального опорного центра

Методист

методист
	МКУ «Управление образованием Баганского района»

	МКОУ Савкинская СОШ
18.04.23 г
7 класс
	Городецкая Светлана Васильевна
	методист
	МКУ «Управление образованием Баганского района»

	МКОУ Водинская ООШ
21.04.2023г
 7 класс
	Сенькова Татьяна Геннадьевна
	методист
	МКУ «Управление образованием Баганского района»

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образованием Баганского района
от 09.03.2023 г № 81
Список экспертов

	Дата
	ФИО
	Должность
	Место работы

	16.03.23 г

	Панкратьева Ольга Анатольевна

Пиструга Татьяна Анатольевна
Миронова Ольга Юрьевна
Матюшко Нина Петровна
Ермолаев Николай Николаевич

	Методист

Руководитель ММО учителей математики
Учитель математики
Учитель математики
Учитель математики

	МКУ «Управление образованием Баганского района»
МБОУ Баганская СОШ №1

МБОУ Баганская СОШ №1
МКОУ Баганская СОШ №2
МБОУ Вознесенская СОШ имени Л. Чекмарёва

	24.03.2023
	Панкратьева Ольга Анатольевна

Калугина Ольга Юрьевна

Черненко Наталья Яковлевна

Бондаренко Жанна Александровна

	Методист

Руководитель ММО учителей русского языка и литературы
Руководитель ММО учителей начальных классов
Учитель русского языка и литературы
	МКУ «Управление образованием Баганского района»
МКОУ Баганская СОШ №2

МБОУ Ивановская СОШ

МБОУ Вознесенская СОШ имени Л. Чекмарёва

Приложение 3
к приказу МКУ «Управление образованием Баганского района
от 09.03.2023 г № 81
Список наблюдателей
	ОУ
	ФИО
	Должность

	МКОУ
Мироновская СОШ
	Ивашина
Татьяна Алексеевна
	заведующая
ДОУ Мироновский детский сад «Ручеёк»

	Прокофьева
Наталья Владимировна
	заведующая хозяйственной частью МКОУ Мироновской СОШ

	Желиба
Наталья Александровна
	пенсионер

	Роппельт
Дмитрий Александрович

	техник-лаборант
МКОУ Мироновской СОШ

	МКОУ
 Андреевская СОШ
	Баженова Татьяна Николаевна
	техничка

	Минкевич Татьяна Павловна
	техничка

	МКОУ Лепокуровская СОШ
	Борисенко Наталья Владимировна
	заведующий дошкольных групп

	Ревенок Марина Витальевна
	повар

	МБОУ Ивановская СОШ
	Зыкова Альбина Алексеевна
	представитель родительского комитета

	Фоменко Любовь Валерьевна
	уборщица

	МБОУ Вознесенская СОШ имени Л. Чекмарёва
	Киммель Елена Сергеевна
	МКУК «ЦБС  Баганского района», Вознесенская сельская библиотека, библиотекарь

	Тюрина Елена Александровна
	заведующий, Вознесенский детский сад  структурное подразделение  МБОУ Вознесенской  СОШ имени Л. Чекмарёва

	МКОУ Владимировская ООШ
	Космачёва Надежда Анатольевна
	Библиотекарь,
МКУК «Централизованная библиотечная система» Владимировская сельская библиотека

	МКОУ Савкинская СОШ
	Эккерт Олеся Васильевна
	Заведующий  АХЧ, МКОУ Савкинская СОШ

	Белокобыльских Елена Владимировна
	Библиотекарь, МКУК «Централизованная библиотечная система», Савкинская сельская библиотека

	Молчанова Светлана Васильевна
	МКУК  КДЦ с.Савкино, уборщица

	Кучерявенко Ольга Васильевна
	Магазин «Центр», пекарь

	Абельдинова Юлия Витальевна
	Старший специалист, МКУ ХЭС Савкинского сельского совета

	МКОУ Бочанихинская НОШ
	Лукъяненко Елена Васильевна
	Заведующая,  МКУК КДЦ с. Бочаниха

	Олифер Диана Васильевна
	депутат совета депутатов Баганского района

	МКОУ Казанская СОШ
	Котлярова Любовь Андреевна
	домохозяйка

	МБОУ –Теренгульская СОШ
	Гергерт Марина Николаевна
	Библиотекарь, МКУК «Централизованная библиотечная система», Теренгульская сельская библиотека

	МКОУ Водинская ООШ
	Бухмиллер Светлана Николаевна
	МКУК "ЦБС Баганского района Водинская сельская библиотека" библиотекарь

	Демина Галина Владимировна
	Член родительского комитета

	Непомнящих Людмила Владимировна
	Член родительского комитета

	МКОУ Кузнецовская СОШ
	Резвих Галина Ивановна
	Заведующая, МКДОУ Кузнецовский детский сад

	Шрейдер Ирина Вячиславовна
	Лаборант,  МКОУ Кузнецовская СОШ

	МКОУ Палецкая СОШ
	Цыганков Владимир Сергеевич
	Художественный руководитель, МКУК КДЦ с. Палецкое

	МБОУ Баганская СОШ №1
	Чуприна Наталья Викторовна
	МБОУ Баганская СОШ №1, уборщица служебных помещений

	Панамарёва Татьяна Юрьевна
	ПАО банк «Левобережный», кассир

	МКОУ Баганская СОШ №2
	Вдовиченко Виктория Юрьевна
	МКОУ Баганская СОШ №2, старшая вожатая

	Волокитин Виктор Николаевич
	МКУК «Музей»,управляющий музеем

	Еременко Владимир Сергеевич
	МБОУ ДО Баганский Дом творчества, педагог- организатор

	Максименко Людмила Александровна
	МКОУ Баганская СОШ №2, заведующая столовой

	Рау Татьяна Геннадьевна
	МБОУ ДО Баганский Дом творчества, директор

	Таранина Юлия Сергеевна
	МБОУ ДО Баганский Дом творчества, методист

	Черепанова Елена Ивановна
	МКОУ Баганская СОШ №2, педагог-библиотекарь

	Шумакова Ирина Вячеславовна
	Управления финансов и налоговой политики Баганского района, начальник бюджетного отдела

	Ясиновская Людмила Викторовна
	МКОУ Баганская СОШ №2, логопед

image1.png